
CSIO X00BXSM N 

Česká školní inspekce 
Středočeský inspektorát 

Arabská 683, 160 66 Praha 6 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIS-3451 /23-S 

Sp. zn. ČŠIS-S-615/2 3-S 

Kontro la dodržo vání právních předpisů a veřejnosprávní kontro la podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborn ém 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontro le (kontro lní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., 
o fi nanční kontro le ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o fi nanční 
kontro le), ve znění pozdějších předpisů. 

Název 

Sídlo 

E-mail 

IČO 

Identifi kátor 

Právní fo rm a 

Zastupující  

Zři zovatel 

Místo inspekční činnosti 

Inspekční činnost na místě 

Kontro lované období 

Svazková Základní škola Tursko - Holubic e 
Pražská 67,252 65 Tursko 

zs.tursko@seznam.cz 
17 658 209 

691 016 267 
školská právnic ká osoba 

Mgr. Renata Vařechová 
Základní škola Tursko - Holubic e, svazek obcí 

Pražská 67, Tursko 
V Průhonu 67, Holubic e 

12.12.2023 - 14.12.2023 

kalendářní rok 2022, školní rok 2023/2024 ke dni 
kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doru čením oznámení o inspekční činnosti. 



Předmět kontroly 

Veře jnosprávní kontrola využívání fi nanční ch prostředků ze státního rozpočtu poskytnutých 
školám v souladu s § 161 odst. 7 školského zákona v rámci implementace Národního plánu 
obnovy ( dále „NPO"). 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školní jídelně. 

1. Kontrola oprávněnosti použití fi nančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na činnost školy podle§ 161 odst. 7 školského zákona v kalendářním roce 
2022 v rámci Národního plánu obnovy (dále „NPO") 

1.1 Kontrola oprávněnosti použití fi nančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu v rámci NPO na doučování v roce 2022 

Kontrolou předložených dohod o provedení práce a účetní evidence za rok 2022 s účelovým 
znakem (dále „ÚZ") 33086 bylo ověřeno, že byly čerpány fi nanční prostředky ze státního 
rozpočtu ve výši 250,-Kč za hodinu doučování v období leden až srpen 2022 a 300,- Kč 
za hodinu doučování v období září až prosinec 2022 na vyrovnávání vzdělávacích ztrát žáků 
skupinově či individuálně. Počty vykázaných hodin nepřek ročily hranici 300 hodin 
za kalendářn í rok u jednoho zaměstnance. Pro období leden až říjen 2022 obdržela škola 
72  150,- Kč. Pro období listopad a prosinec 2022 ( od změny právní fo rmy školy 
z příspěvkové organizace na školskou právnickou osobu) obdržela škola 23 700,- Kč. 
Celkově při jatou dotaci ve výši 95 850,- Kč škola beze zbytku vyčerpala, což bylo ověřeno 
dle dohod o provedení práce uzavřených s pedagogickými pracovníky, závazných ukazatelů 
rozpočtu pro rok 2022, počtu odučených hodin uvedených v tří dních k nihách a účetní 
evidence. 
Kontrolou čerpání fi nančních prostředků poskytnutých na vyrovnávání vzdělávacích ztrát 
žáků souvisejících s výpadkem prezenčního vyučování z důvodu pandemie covid-19 bylo 
zjištěno, že čerpání a využití provedla příspěvková organizace v souladu s účelem poskytnutí 
a jeho podmínk ami uvedenými ve Věstníku MŠMT č. 08/2021 a 05/2022. 

1.2 Kontrola oprávněnosti použití fi nančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu v rámci NPO na prevenci digitální propasti v roce 2022 
Školou byly předloženy prvotní účetní doklady za rok 2022 s ÚZ 33088, účetní evidence 
a evidence majetku. Bylo ověřeno, že fi nanční prostředky ve výši 166 000,- Kč byly čerpány 
na nákup mobilních telefo nů, soft warových licencí a notebooků včetně příslušenství. 
Kontrolou čerpání fi nančních prostředků poskytnutých na prevenci digitální propasti bylo 
zjištěno, že byly čerpány a využity v souladu s účelem poskytnutí a jeho podmínkami 
uvedenými ve Věstníku 01/ 2022. 

1.3 Kontrola oprávněnosti použití fi nančních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu v rámci NPO na digitální učební pomůcky v roce 2022 

2/4 



Školou byly předloženy prvotní účetní doklady za rok 2022 s ÚZ 33087, účetní evidence 
a evidence majetku. Bylo ověřeno, že fi nanční prostředky ve výši 153 000,- Kč byly čerpány 
na nákup progr amovatelných robotických stavebnic. Posky tnutá dotace byla beze zby tku 
vyčerpána. Kontrolou čerpání fi nančních prostředků posky tnutých na digitální učební 
pomůcky bylo zjištěno, že byly čerpány a využity v souladu s účelem posky tnutí a jeho 
podmínkami uvedeným i ve Věstníku 01/2022. 

Poskytnuté fi nanční prostředky byly v kontrolovaném období čerpány a využity  
v souladu s účelem, rozhodnutím o poskytnutí dotace a jeho podmínkami. Porovnáním 
údajů účetní evidence s prvotními a účetními doklady nebyly shledány rozdíly. 
Veřejnosprávní kontrola neodhalil a žádná významná riz ika v nakládání s výše 
vymezenými fi nančními prostředky. 
2. Kontrola dodržování § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období ( obsahy školních řádů a vnitřních řádů, jejich zveřejnění, 
seznámení žáků a zaměstnanců s jejic h obsahem a info rmování zákonných 
zástupců dětí, nezletil ých žáků o jejich vydání a obsahu) 

Ředitelka školy vydala školní řád základní školy a vnitřní řády školní družiny a školní 
jídelny. Dokumenty obsahují pož adované údaje. 
Záznamy z pedagogické rady a provozní porady a podpisového archu bylo doloženo, 
že zaměstnanci  školy byli seznámeni se všemi řády. Zákon ní zástupci dětí přípravné třídy, 
žáků a účastníků zájmového vzdělávání byli info rmováni o vydání a obsahu všech 
příslušných řádů, což potv rdili  podpisem. Z třídních knih vyplýv á, že žáci a účastníci 
zájmového vzdělávání byli s obsahem příslušných řádů seznámeni. Řády jsou zveřejněny 
na přístupném místě ve vestibulu školy a na jejích webových strán kách. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 1 3. 12. 2023 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Finanční vypořádání dotace posky tnuté příjemcům prostřednictv ím kraje ze státního 
rozpočtu v roce 2022, příl oha č. 1 z 22. 12. 2022 a z 14. 1 . 2023 

2. Závazné ukazatele rozpočtu neinvestičních výdajů - schválený rozpočet 2022, čj. 
051685/2 022/KUSK, z 27. 4. 2022, seznam rozpočtových úprav k 5. 11 . 2022, 
čj. 142299/2 022/KUSK, z 28. 11 . 2022. Sestava „Výpis zápisů" za říjen 2022, 
účelový znak 33087 a 33088. 

3. Prvotní účetní doklady za rok 2022 s ÚZ 33087 - fa ktury přijaté včetně kontačních 
lí stků pořadová čísla 101, 254 a 393, prvotní účetní doklady za rok 2022 s ÚZ 33088 
- fa ktury přijaté včetně kontačních lí stků pořadová čísla 40,160,278,316,326,387, 
390 a 39 2, účetní evidence a inventurní soupis majetku k 31.12. 2022 

4. Školní řád základní školy, vnitřní řády školní družiny a školní jídelny, platnost 
k termínu inspekční čin nosti 

3/4 



5. Třídní k nihy základní školy a školní dru žiny, školní ro k 2023/2024 
6. Podpisové archy o seznámení se školními a vnitřn ími řády a o info rm ování o jejich 

vydání a obsahu s podpisy zákon ných zástupců žáků, účastníků zájmového 
vzdělávání a zaměstnanců školy ve školním ro ce 2023/2024 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne dor učení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole i 
Mgr.  Blan kva Šebestová, školní inspektorka, vedoucí  inspekčního týmu 1 v ; 

Mgr.  Jitka Stíc hová, školní inspektorka S'~ (J 
Mgr.  Karel Šimek, školní inspektor . !!:57 ~ 
In g. Marcela Ort hoberová, kontro lní pra covnice tJJ !.A--{-ťJ t,Yf-'( / 

12. ledna 2024 

4/4 



3271928-000-240117094224

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIS-3451/23-S vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem . Vzniklý3271928-000-240117094224
dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 4

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 17.01.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-01-17T08:42:25+0000




